М униципальное бю джетное общ еобразовательное учреж дение

«Бейская средняя общ еобразовательная ш кола-интернат имени Н.П. Князева»

П Р И К А З

11.09.2023 г. с. Бея № 1 3 0

«Об утверждении единого

графика проведения оценочных процедур»

В соответствии со ст. 3 Ф едерального закона от 29.12.2012 №  273-Ф З «Закона об

образовании в Российской Ф едерации» в целях систематизации проведения

оценочных процедур в М БО У  «Бейская СО Ш И  им. Н.Г1. Князева», в соответствии с

реком ендациям и М инпросвещ ения России №  СК-228/03 от 06.08.2021,

Рособрнадзора №  01.169/08-01 от 06.08.2021

П РИКА ЗЫ ВА Ю :

1. Заместителям директора по УВР Д руговой Е.Н и Борисовой Е.А. и заведую щ им

ф илиалами Еодлевской Л.А ., Байкалову С.М ., Борисовой К.М ., У ш ковой Т.А.

сформировать график проведения оценочных процедур в М БО У  «Бейская СО Ш И  им.

Н.П. К нязева» на первое полугодие 2023-2024 учебного года (Приложение к приказу

1-5).

2. Заместителю  директора по ИКТ Ф илиппову А.В. разместить данны й график на

официальном сайте М БО У  «Бейская СОШ И им. Н.П. К нязева» в подразделе

«Д окументы» раздела «Сведения об образовательной организации» не позднее чем

через 2 недели после начала учебного года в виде электронного документа.

3. Вклю чить в график оценочных процедур работы, которые вы полняю тся всеми

обучаю щ имися в классе одновременно и длительность которы х составляет не менее

тридцати минут.

4. В соответствии с рекомендациями

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за

исклю чением учебны х предметов, по которым проводится не более 1 урока в

неделю , причем этот урок является первым или последним в расписании;

- не проводить для обучаю щ ихся одного класса более одной оценочной процедуры в

день.

5. П роизводить корректировку данного графика при наличии изменений учебного

плана, вызванных:

- эпидемиологической ситуацией;

- участием ОО в проведении национальны х или м еж дународны х исследованиях

качества образования в соответствии с П риказом в случае, если такое участие

согласовано после публикации ОО графика;

- другими значимы ми причинами.

6. В случае корректировки данного графика заместителю  директора по ИКТ

Ф илиппову А .В ., на официальном сайте М БО У «Бейская СОШ И им. Н.П. Князева»

размещ ать актуальную  зерсию  графика.

Ча щ и  нова

ижевская

ртсова

кова

К онтроль за исполнением  данного приказа возложить на заместителей директора

У ВР Другову Е.Н. и Б о р и с о в у Д ^ Ж !^ ^ ^
^  ^ ± ° пг  оБЩЕ° е л У ^ .

Д иректор ш колы-интерната:

С приказом ознакомлены:

. Ф илиппов

по

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-15T07:53:42+0500